
Id: 32E2D01F-57E4-458F-834B-D6E2672BFCD3. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR XL/268/2021 
RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia tytułu „Honorowy Obywatel Ząbkowic Śląskich” oraz 
określenia zasad i trybu nadawania tytułu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.z 2020 r., 
poz. 713 ze zm.) Rada Miejska Ząbkowic Śląskich uchwala, co następuje: 

§ 1. W Załączniku do Uchwały Nr VII/41/2007 Rady Miejskiej w Ząbkowicach Śląskich z dnia 28 czerwca 
2007 w sprawie ustanowienia tytułu „Honorowy Obywatel Ząbkowic Śląskich” oraz określenia zasad i trybu 
nadawania tytułu wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Z wnioskiem o przyznanie tytułu „Honorowy Obywatel Ząbkowic Śląskich” mogą występować: 

1) Przewodniczący Rady Miejskiej; 

2) Komisje stałe Rady Miejskiej; 

3) grupa co najmniej 3 radnych Rady Miejskiej; 

4) Burmistrz Ząbkowic Śląskich; 

5) grupa co najmniej 50 mieszkańców Gminy Ząbkowice Śląskie; 

6) organizacje społeczne, stowarzyszenia i inne podmioty posiadające osobowość prawną, działające na 
terenie Gminy Ząbkowice Śląskie.” 

2) Dodaje się § 10 w brzmieniu: 

„§ 10. 1.Rada Miejska Ząbkowic Śląskich może podjąć uchwałę o pozbawieniu tytułu „Honorowy 
Obywatel Ząbkowic Śląskich” na wniosek osób wymienionych odpowiednio w § 3 ust. 1 w razie 
stwierdzenia, że: 

1) nadanie tytułu nastąpiło w wyniku wprowadzenia w błąd; 

2) uhonorowany tytułem dopuścił się czynu wskutek, którego stał się niegodny tytułu. 

2. Wniosek pisemny o pozbawienie tytułu „Honorowy Obywatel Ząbkowic Śląskich” powinien 
zawierać: 

1) dokładne dane osoby lub podmiotu, której dotyczy; 

2) szczegółowe uzasadnienie wniosku o pozbawienie tytułu; 

3) podpis wnioskodawcy (wnioskodawców). 

3. Podjęcie przez Radę Miejską Ząbkowic Śląskich uchwały o pozbawieniu tytułu „Honorowy 
Obywatel Ząbkowic Śląskich” stanowi podstawę do dokonania zmian w księdze, o której mowa w § 9.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich. 



Id: 32E2D01F-57E4-458F-834B-D6E2672BFCD3. Podpisany Strona 2 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Dominik 



Id: 32E2D01F-57E4-458F-834B-D6E2672BFCD3. Podpisany Strona 3 
 

 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.z 2020 r., 
poz. 713) do wyłącznej właściwości rady gminy należy nadawanie honorowego obywatelstwa. 

Uchwała Nr VII/41/2007 Rady Miejskiej w Ząbkowicach Śląskich z dnia 28 czerwca 2007 w sprawie 
ustanowienia tytułu „Honorowy Obywatel Ząbkowic Śląskich” oraz określenia zasad i trybu nadawania 
tytułu nie przewidziała instytucji oraz procedury pozbawiania tego tytułu. 

Przedmiotowa uchwała reguluje kwestie pozbawienia tytułu „Honorowy Obywatel Ząbkowic Śląskich” 
oraz zmienia § 3 w zakresie wnioskodawców. 

Mając na uwadze  powyższe,  podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

Sporządziła:Justyna Giryn    Sekreatrz Gminy  

 

 

 

 

 


